

LOLLAND-FALSTERS FRUGTSALGSFORENING A.M.B.A

Årsrapport
1. maj 2012 - 30. april 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/06/2013

Søren Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | LOLLAND-FALSTERS FRUGTSALGSFORENING A.M.B.A Elvej 15 4990 Sakskøbing Telefonnummer: 54704534 Fax: 54704217 CVR-nr: 32470211 Regnskabsår: 01/05/2012 - 30/04/2013 |
| Revisor | Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab P-enhed: 1017195529 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktivitet består i drift af frugtlager og mosteri, med en sådan kapacitet at andelshavernes frugt kan oplagres, sorteres, pakkes og sælges bedst muligt.

Endvidere at sikre at produktionen planlægges og tilpasses efter efterspørgslen, navnlig hvad angår kvalitet og mængde. At koncentrere udbuddet og afsætningen af medlemmernes produktion. At optimere produktionsomkostningerne og stabilisere producentpriserne. Endvidere at sikre at der bliver anvendt dyrkningsformer, produktionsmetoder og affaldshåndteringer, der er miljøvenlige, navnlig for at beskytte kvaliteten af vandet, jorden og landskabet og bevare og fremme den biologiske mangfoldighed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsåret udviser et overskud på 779 t.kr., der under de givne vilkår betegnes som tilfredsstillende.

Det er derimod ikke tilfredsstillende set i lyset af det faktum, at LFF ikke fik PO tilskud for sidste driftsår udbetalt, da PO'én blev tvunget til at trække sin ansøgning til NaturErhvervstyrelsen om tilskud for 2011, en negativ påvirkning af regnskabet i størrelsesordenen 300 t.kr.

LFF PO søgte med alle midler at forsvare vores ret til de søgte tilskud, men måtte efter flere møder med NERV erkende, at NERV's administration af PO systemet ikke levner os chancer for at opfylde de krav der blev stillet for 2011.

LFF's driftsfond opretholder fortsat sin anerkendelse som PO, og vi fortsætter med at være en godkendt PO, men jeg kan blot gentage min tvivl fra sidste års beretning, hvorvidt den uhyrlige administrative indsats som dette kræver, og de begrænsninger som anerkendelsen medfører, reelt opvejes af de i forordningen tilstedeværende tilskudsmuligheder. Det er samtidigt behæftet med en væsentlig økonomisk udgift, hvis LFF vælger at stoppe som anerkendt PO, da den del af de flerårige driftsprogrammer som ikke er afskrevet, skal tilbagebetales.

Frugt-høsten i 2012 blev for både æblernes og pærernes vedkommende tilfredsstillende, der var dog noget frostskaade på æbler, som gav lidt problemer med froststriber på visse sorter og partier, et problem som var landsdækkende, og der blev gjort en væsentligt indsats fra både pakkeri og salg i at få solgt frugt med marginale skader bedst muligt, hvilket også er lykkedes. Salg af pærer er gået tilfredsstillende, med ganske få undtagelser. Salg af æbler har resulteret i en generel stigning i afregning til avler på ca. kr. 0,50 pr. kg. En meget tiltrængt forbedring, men desværre med udgangspunkt i de katastrofale lave afregningspriser vi har set i en årrække forud, så der er stadig behov for væsentlige stigninger i afregningspris til avler for æbler, hvis denne produktion skal være rentabel.

LFF har håndteret 2.898 ton frugt i forløbne sæson. Det er en størrelses orden som er forventelig med det tilknyttede produktionsareal, men da lager og pakkeri nemt kan håndtere en større mængde frugt, og dette ville være positivt i forhold til fordeling af faste omkostninger, er der i bestyrelsen et stærkt ønske om at finde muligheder for at flere ton frugt kan tilgå LFF.

Mosteriet har igen i år evnet at oparbejde over 1000 ton frugt. Bestyrelsen ser Mosteriet som et væsentligt aktiv for ambaet, da det både medvirker til øget aktivitet i virksomheden, og en værdiforøgelse af en del af frugten der ellers kunne være svær at afsætte som konsumfrugt.

LFF har i dette regnskabsår fået del i overskud fra drift af DFA ApS med 276 t.kr.

Provenuet fra DFA ApS er delt ligeligt mellem LFF og SAF, og er reelt et akkumuleret resultat af den samlede drift i DFA fra dets start 01.08.2011 til 30.04.2013. Provenuet er primært resultat af handel med most. Det forventes at DFA ApS fremadrettet vil levere et overskud i mindre størrelsesorden.

Usædvanlige forhold

LFF's økonomiske rekonstruktion og implementering af nyt samarbejde med GNG som afsætningssselskab er fuldt implementeret, og der er ikke usædvanlige forhold at bemærke.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2012 - 30. apr 2013

| | Note | 2012/13 kr. |
|---|------|------------------|
| Nettoomsætning | | 27.883.767 |
| Vareforbrug | | -16.183.956 |
| Andre driftsindtægter | 1 | 57.635 |
| Andre eksterne omkostninger | | -5.373.047 |
| Bruttoresultat | | 6.384.399 |
| Personaleomkostninger | 2 | -4.618.618 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3 | -867.588 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 898.193 |
| Andre finansielle indtægter | | 13.320 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -125.819 |
| Ordinært resultat før skat | | 785.694 |
| Ekstraordinært resultat før skat | | 785.694 |
| Skat af årets resultat | 4 | -7.068 |
| Årets resultat | | 778.626 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Uddelinger | | 483.569 |
| Overført resultat | | 295.057 |
| I alt | | 778.626 |

Balance 30. april 2013

Aktiver

| | Note | 2012/13 kr. |
|--|----------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 4.095.307 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 5 | 4.095.307 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 20.000 |
| Deposita | | 206.250 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 6 | 226.250 |
| Anlægsaktiver i alt | | 4.321.557 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 128.256 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 3.572.146 |
| Andre tilgodehavender | | 867.788 |
| Tilgodehavender i alt | | 4.568.190 |
| Likvide beholdninger | | 127.049 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 4.695.239 |
| AKTIVER I ALT | | 9.016.796 |

Balance 30. april 2013

Passiver

| | Note | 2012/13 kr. |
|---|----------|------------------|
| Overført resultat | | 3.707.708 |
| Uddelinger | | 247.817 |
| Egenkapital i alt | 7 | 3.955.525 |
| Gæld til banker | | 1.250.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 8 | 1.250.000 |
| Gæld til banker | | 180.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 503.135 |
| Gældsforpligtelser til associerede virksomheder | | 328.000 |
| Skyldig selskabsskat | | 10.076 |
| Anden gæld | | 2.698.889 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 31.265 |
| Leasingforpligtelser | | 59.906 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 3.811.271 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 5.061.271 |
| PASSIVER I ALT | | 9.016.796 |

Noter

1. Andre driftsindtægter

| | 2012/13 |
|-----------------------|----------------|
| | kr. |
| Andre driftsindtægter | 57.635 |
| | 57.635 |

2. Personalemkostninger

| | 2012/13 |
|---------------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Løn og gager | 4.061.657 |
| Pensionsbidrag | 389.138 |
| Andre omkostninger til social sikring | 167.823 |
| | 4.618.618 |

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | 2012/13 |
|---|----------------|
| | kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventer | 778.665 |
| Refusion afskrivninger | -46.696 |
| Tab driftsmidler | 135.619 |
| | 867.588 |

4. Skat af årets resultat

| | 2012/13 |
|------------------------------------|----------------|
| | kr. |
| Aktuel skat | 7.068 |
| Ændring af udskudt skat | 0 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 |
| | 7.068 |

5. Materielle anlægsaktiver i alt

**Andre Anlæg
mv.**

| | kr. |
|--|--------------------|
| Kostpris primo | 14.003.185 |
| Tilgang | 396.834 |
| Afgang | -176.775 |
| Kostpris ultimo | 14.223.244 |
| Opskrivninger primo | 0 |
| Årets opskrivning | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 |
| Af- og nedskrivning primo | -9.383.428 |
| Årets afskrivning | -778.665 |
| Tilbageførsel ved afgang | 34.156 |
| Af- og nedskrivning ultimo | -10.127.937 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.095.307 |
| I den regnskabsmæssige værdi indgår | |
| Finansielt leasede aktiver | 249.936 |

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. |
|--|---|
| Kostpris primo | 20.000 |
| Tilgang | 0 |
| Afgang | 0 |
| Kostpris ultimo | 20.000 |
| Nettoopskrivninger primo | 0 |
| Andel i årets resultat jf. note | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 |
| Nettoopskrivninger ultimo | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 20.000 |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill | 0 |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|----------------------------|-----------|-------------|----------------|
| Danske Frugtavlere ApS | 25% | 80.000 | 0 |

7. Egenkapital i alt

| | EU-driftsfond | Overført resultat | Ialt |
|---------------------------|----------------|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. | kr. |
| Saldo primo | 247.387 | 3.412.651 | 3.660.038 |
| EU-driftsfond | -483.139 | 0 | -483.139 |
| Årets resultat | 483.569 | 295.057 | 778.626 |
| Egenkapital ultimo | 247.817 | 3.707.708 | 3.955.525 |

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

| | 2013 kr. |
|--|------------------|
| Langfristet del af bankgæld | 1.250.000 |
| Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris) | 320.541 |

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er deponeret løsøre pantebrev nom. 2.260 t.kr. med pant i selskabets driftsinventar, samt transport i garantibeviser nom. 909 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsat driftsinventar udgør 4.095 t.kr. Lolland-Falsters Frugtsalgsforening A.m.b.a.'s driftsfond foretager investeringer hos medlemmerne. Selskabet hæfter over for EU-direktoratet for den ikke afskrevne del af nettoinvesteringen, såfremt medlemmet bliver nødlidende. Den maksimale hæftelse udgør 798 t.kr. fra avlerne (304 t.kr.) og Lolland-Falsters Frugtsalgsforening A.m.b.a. (494 t.kr.).